

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт крыши и фасада многоквартирного дома расположенного по адресу: г.
Оренбург, ул. Казаковская, д. 68, Литер А1
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ 826862,58 руб.
Средства на оплату труда 151143 руб.
Сметная трудоемкость 1025,91 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв 2016г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтажные работы																
1	ТЕР46-04-008-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-008-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,73 НР (3438 руб.): 110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1944 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	1,96	1944,48	1812,36	132,12		3811	3552	259		15,9	31,16		
2	ТЕРр58-1-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-1-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23 НР (2943 руб.): 83%*0.85 от ФОТ СП (2169 руб.): 65%*0.8 от ФОТ	100 м2 кровли	1,96	2106,22	1759,53	346,69	90,75	4128	3449	679	178	15,16	29,71	0,46	0,9

Гранд-СМЕТА

3	ТЕРр69-9-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Очистка помещений от строительного мусора (разборка утеплителя из песка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-9-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (6931 руб.): 78%*0.85 от ФОТ СП (4182 руб.): 50%*0.8 от ФОТ	100 т мусора	0,4	22725,17	22725,17			9090	9090			214,32	85,73		
4	ТЕРр65-35-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прочистка вентиляционных каналов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-35-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,92; ЗПМ=12,23; МАТ=6,45 НР (337 руб.): 74%*0.85 от ФОТ СП (214 руб.): 50%*0.8 от ФОТ	100 м канала	0,2	2540,1	2330,43	2,56	1,96	508	466	1		18,7	3,74	0,01	
5	ТЕРр56-1-3 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж оконных коробок: в рубленых стенах ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр56-1-3 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (70 руб.): 82%*0.85 от ФОТ СП (50 руб.): 62%*0.8 от ФОТ	100 коробок	0,01	8688,56	8688,56			87	87			72,79	0,73		
6	ТЕРр56-2-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Снятие оконных переплетов: остекленных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр56-2-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,98; ЗПМ=12,23 НР (33 руб.): 82%*0.85 от ФОТ СП (24 руб.): 62%*0.8 от ФОТ	100 м2 оконных переплет ов	0,0076	5640,03	5402,36	237,67	183,45	43	41	2	1	46,11	0,35	0,93	0,01
7	ТЕР46-04-001-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка: кирпичных стен (вентканал, повреждённая кладка стены) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-001-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,5; ЗПМ=12,23 НР (2510 руб.): 110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1420 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3	2,1	1963,81	1066,21	897,6	169,02	4124	2239	1885	355	8,24	17,3	1,15	2,42
8	ТЕР46-02-009-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-02-009-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЗПМ=12,23 НР (4775 руб.): 110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2701 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2	1,897	2601,08	2601,08			4934	4934			22,82	43,29		
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									64123					212,01		3,33
Раздел 2. Утепление чердачного перекрытия																
9	ТЕР12-01-016-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огрунтовка поверхности битумным праймером ТехноНИКОЛЬ №01 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-016-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=8,36 НР (582 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (280 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 кровли	1,54	1235,24	357,85	19,32		1902	551	30		2,8	4,31		

Гранд-СМЕТА

10	ТССЦ-101-1780 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Эмульсия битумная для гидроизоляционных работ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1780 1 квартал 2016 г. МАТ=8,36	т	-0,0693	19068,16				-1321							
11	ТССЦ-113-2229 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01 концентрат ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-2229 1 квартал 2016 г. МАТ=4,77	л	35,2	43,55				1533							
12	ТЕР11-01-050-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо (пароизоляция) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-050-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=4,01 НР (716 руб.): 123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (388 руб.): 75%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 поверхности	1,54	7252,3	430,01	9,66		11169	662	15		3,45	5,31		
13	ТССЦ-113-0324 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-0324 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	-188,5	55,66				-10492							
14	ТССЦ-113-1952 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм, изоляционная ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1952 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	154	22,06				3397							
15	ТЕР12-01-013-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Утепление покрытий плитами: Утеплитель Техноблок Стандарт ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-013-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,81; ЗПМ=12,23; МАТ=16,17 НР (7481 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (3602 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 утепляемого покрытия	1,54	59027,01	4224,73	2106,67	376,81	90902	6506	3244	580	33,9	52,21	1,91	2,94
16	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Песок природный для строительных работ средний ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-408-0122 1 квартал 2016 г. МАТ=11,99	м3	-4,712	718,32				-3385							

Гранд-СМЕТА

17	ТССЦ-101-0774 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты фибролитовые на портландцементе марки 300, толщиной 75 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0774 1 квартал 2016 г. МАТ=16,46	м3	-11,9	6522,44				-77617							
18	ТССЦ-104-0716 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки ТЕХНОБЛОК СТАНДАРТ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0716 1 квартал 2016 г. МАТ=3,86	м3	30,8	1528,56				47080							
19	ТЕР11-01-050-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-050-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=4,01 НР (716 руб.): 123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (388 руб.): 75%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 поверхно сти	1,54	7252,3	430,01	9,66		11169	662	15		3,45	5,31		
20	ТССЦ-113-0324 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-0324 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	-188,5	55,66				-10492							
21	ТССЦ-113-1952 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм, изоловая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1952 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	1,54	22,06				34							
22	ТЕР12-01-001-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство гидроизоляции в 2 слоя рубероида ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-001-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,48; ЗПМ=12,23; МАТ=3,48 НР (288 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (139 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 кровли	0,124	41633,61	2162,39	325,81	39,5	5163	268	40	5	15,73	1,95	0,2	0,02
23	ТЕР10-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Укладка ходовых досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,24; ЗПМ=12,23; МАТ=4,5 НР (141 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (67 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м ходов	0,281	5699,62	465,72	102,95	15,78	1602	131	29	4	3,8	1,07	0,08	0,02
Итого по разделу 2 Утепление чердачного перекрытия									86841					70,16		2,98
Раздел 3. Ремонт вентканала																

Гранд-СМЕТА

24	ТЕРр53-20-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кладка отдельных участков из кирпича: наружных простых стен (восстановление вентканала) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр53-20-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23; МАТ=5,56 НР (1354 руб.): 86%*0.85 от ФОТ СП (1037 руб.): 70%*0.8 от ФОТ	100 м3 кладки	0,021	609735,93	68992,61	29394,24	7693,53	12804	1449	617	162	563	11,82	39	0,82
25	ТЕР15-02-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=9,73; ЗПМ=12,23; МАТ=5,94 НР (1459 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (679 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 оштукату риваемо й поверхно сти	0,153	16986,59	9960,23	572,9	362,13	2599	1524	88	55	70,88	10,84	2,78	0,43
Итого по разделу 3 Ремонт вентканала									20410					22,66		1,25
Раздел 4. Покрытие кровли																
26	ТЕРр58-5-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка дополнительной стойки из бруса 150х150, укрепление стропил ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-5-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,58; МАТ=3,76 НР (1326 руб.): 83%*0.85 от ФОТ СП (978 руб.): 65%*0.8 от ФОТ	100 м	0,329 0,189+0,14	18919,84	4968,8	173,9		6225	1635	57		39,87	13,12		
27	ТССЦ-102-0060 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-102-0060 1 квартал 2016 г. МАТ=3,75	м3	-0,6909	5616,9				-3881							
28	ТЕР10-01-083-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство по фермам настила: рабочего толщиной 25 мм разреженного ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-083-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,97; ЗПМ=12,23; МАТ=3,51 НР (6328 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (3003 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	1,96	16718,37	3018,73	635,66	90,75	32768	5917	1246	178	23,33	45,73	0,46	0,9

Гранд-СМЕТА

29	ТЕР26-02-019-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "ОЗОН-007" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ251 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-02-014-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,99; МАТ=1,91 НР (12603 руб.): 100%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (7842 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 обрабатываемой поверхности	7,918	2406,33	1809,06	593,49	0,14	19053	14324	4699	1	13,16	104,2	0,01	0,08
30	ТССЦ-113-8073 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Антисептик-антипирен «ОЗОН-007» для древесины ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-8073 1 квартал 2016 г. МАТ=6,69	кг	265,9	89,31				23748							
32	ТЕР12-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-007-08 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,05; ЗПМ=12,23; МАТ=3,49 НР (10384 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (5000 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 кровли	1,96	42797,6	4863,01	941,88	155,81	83883	9531	1846	305	38,53	75,52	0,79	1,55
33	ТССЦ-101-4136 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Металлочерепица «Монтеррей» ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1875 1 квартал 2016 г. МАТ=3,36	м2	-239,1	274,92				-65733							
34	ТССЦ-101-3842 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профилированный лист оцинкованный НС35-1000-0,6 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-3842 1 квартал 2016 г. МАТ=3,4	т	1,254	44611,5				55943							
35	ТЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство мелких покрытий ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,39 НР (6054 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2915 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	0,407	49155,72	14051,29	184,55	39,5	20006	5719	75	16	112,75	45,89	0,2	0,08

Гранд-СМЕТА

36	ТССЦ-101-1875 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1875 1 квартал 2016 г. МАТ=3,36	т	-0,318	43613,07				-13869							
37	ТССЦ-101-1876 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,8 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1876 1 квартал 2016 г. МАТ=3,48	т	0,256	44364,12				11357							
38	прайс лист	Конек плоский L=2м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: прайс лист	шт.	22	600				13200							
Итого по разделу 4 Покрытие кровли									244779					284,46		2,61
Раздел 5. Ограждение кровли, снегозадержатель																
39	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство снегозадержателя ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (447 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (215 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м огражден ия	0,46	17849,47	863,07	425,86	57,24	8211	397	196	26	6,67	3,07	0,29	0,13
40	ТССЦ-201-0777 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0777 1 квартал 2016 г. МАТ=4,81	т	-0,138	54842,51				-7568							
31	ТССЦ-101-7317 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка для снегозадержателя длиной 2000 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-7317 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33	шт.	15	545,52				8183							
Итого по разделу 5 Ограждение кровли, снегозадержатель									9552					3,07		0,13
Раздел 6. Слуховое окно																
42	ТЕР10-01-027-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка слухового окна ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-027-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,39; МАТ=4,21 НР (509 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (242 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 проемов	0,0076	293756,11	64464,82	2084,42		2233	490	16		464	3,53		

Гранд-СМЕТА

43	ТССЦ-203-0013 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Блоки оконные с двойным остеклением со спаренными створками двухстворные с форточной створкой ОС 12-15, площадь 1,71 м2, ОС 15-12 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0013 1 квартал 2016 г. МАТ=3,42	м2	-0,76	1490,95				-1133							
44	ТССЦ-203-0359 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Наличники из древесины типа Н-1, Н-2 размером 13х54 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0359 1 квартал 2016 г. МАТ=9,21	м	-4,461	41,08				-183							
45	ТССЦ-203-0384 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Доски подоконные клееные из древесины, облицованные сверхтвердой древесноволокнистой плитой или водостойкой фанерой марки ПД-1, ПД-3, толщиной 34 мм, шириной 250 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0384 1 квартал 2016 г. МАТ=12,04	м	-0,6308	472,57				-298							
46	ТССЦ-203-0936 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Блок оконный пластиковый глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0936 1 квартал 2016 г. МАТ=1,36	м2	0,76	2067,35				1571							
47	ТССЦ-203-0511 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Решетка деревянная 725х525-2ш. ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0511 1 квартал 2016 г. МАТ=6,68	м2	0,76	269,47				205							
48	ТЕР12-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-007-08 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,05; ЗПМ=12,23; МАТ=3,49 НР (371 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (179 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 кровли	0,07	42797,6	4863,01	941,88	155,81	2996	340	66	11	38,53	2,7	0,79	0,06
49	ТССЦ-101-4136 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Металлочерепица «Монтеррей» ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1875 1 квартал 2016 г. МАТ=3,36	м2	-8,54	274,92				-2348							

Гранд-СМЕТА

50	ТССЦ-101-3842 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профилированный лист оцинкованный НС35-1000-0,6 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-3842 1 квартал 2016 г. МАТ=3,4	Т	0,045	44611,5				2008							
Итого по разделу 6 Слуховое окно									6479					6,23		0,06
Раздел 7. Ремонт фасада																
51	ТЕР08-02-002-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Восстановление повреждённой кладки стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-02-002-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,46; ЗПМ=12,23; МАТ=5,49 НР (686 руб.): 122%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (400 руб.): 80%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 перегоро док (за вычетом проемов)	0,029	89801,56	21207,19	3150,88	810,73	2604	615	91	24	170,17	4,93	4,11	0,12
52	ТЕРр53-14-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Заделка трещин в кирпичных стенах: цементным раствором ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр53-14-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=5,87 НР (298 руб.): 86%*0.85 от ФОТ СП (228 руб.): 70%*0.8 от ФОТ	10 м трещин	1	423,3	354,91			423	355			2,71	2,71		
54	ТЕР15-07-003-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Грунтование поверхности фасада ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-07-003-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,96; ЗПМ=12,23; МАТ=2,69 НР (737 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (343 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 обработ ываемой поверхно сти	1,605	1318,24	495,07	160,03	1,71	2116	795	257	3	3,69	5,92	0,01	0,02
55	ТЕРр61-28-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр61-28-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,59; МАТ=4,58 НР (11528 руб.): 79%*0.85 от ФОТ СП (6867 руб.): 50%*0.8 от ФОТ	100 м2 поверхно сти	1,605	26693,5	9301,04	63,48		42843	14928	102		81,6	130,97		
56	ТЕР15-02-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Улучшенная штукатурка фасадов цементно- известковым раствором по камню: стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=9,73; ЗПМ=12,23; МАТ=5,94 НР (15304 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (7125 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 оштукату риваемо й поверхно сти	1,605	16986,59	9960,23	572,9	362,13	27263	15986	920	581	70,88	113,76	2,78	4,46

Гранд-СМЕТА

57	ТЕР15-04-019-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,28	5167,56	1873,39	38,57		11782	4271	88		13,8	31,46		
Итого по разделу 7 Ремонт фасада									141964					289,75		4,6
Раздел 8. Ремонт откосов																
61	ТЕР15-07-003-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Грунтование поверхности фасада	100 м2 обрабатываемой поверхности	0,25	1318,24	495,07	160,03	1,71	330	124	40		3,69	0,92	0,01	
62	ТЕРр61-28-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхности	0,25	26693,5	9301,04	63,48		6673	2325	16		81,6	20,4		
63	ТЕР15-02-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,25	16986,59	9960,23	572,9	362,13	4247	2490	143	91	70,88	17,72	2,78	0,7
64	ТЕР15-04-019-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,25	5167,56	1873,39	38,57		1292	468	10		13,8	3,45		
Итого по разделу 8 Ремонт откосов									20529					42,49		0,7
Раздел 9. Ремонт цоколя																

Гранд-СМЕТА

67	ТЕР46-08-044-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Очистка бетонных поверхностей сжатым воздухом ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-08-044-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,96 НР (11 руб.): 110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (6 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м2 поверхности	0,292	99,08	36,2	62,88		29	11	18		0,29	0,08		
68	ТЕР15-07-003-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Грунтование поверхности фасада ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-07-003-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,96; ЗПМ=12,23; МАТ=2,69 НР (134 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (62 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 обрабатываемой поверхности	0,292	1318,24	495,07	160,03	1,71	385	145	47		3,69	1,08	0,01	
69	ТЕРр61-28-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр61-28-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,59; МАТ=4,58 НР (2097 руб.): 79%*0.85 от ФОТ СП (1249 руб.): 50%*0.8 от ФОТ	100 м2 поверхности	0,292	26693,5	9301,04	63,48		7795	2716	19		81,6	23,83		
70	ТЕР15-02-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=9,73; ЗПМ=12,23; МАТ=5,94 НР (2784 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1296 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 штукатуриваемой поверхности	0,292	16986,59	9960,23	572,9	362,13	4960	2908	167	106	70,88	20,7	2,78	0,81
71	ТЕР08-01-005-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство боковой обмазочной изоляции стен, фундаментов из сухих смесей типа "АкваНАСТ": толщиной слоя 2 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-01-005-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,58; ЗПМ=12,23; МАТ=3,04 НР (404 руб.): 122%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (236 руб.): 80%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 изолируемой поверхности	0,292	41857,09	1267,39	130,13	19,08	12222	370	38	6	10,92	3,19	0,13	0,04
72	ТЕР15-04-019-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-011-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,5; МАТ=4,8 НР (505 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (235 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,292	5167,56	1873,39	38,57		1509	547	11		13,8	4,03		
Итого по разделу 9 Ремонт цоколя									36942					52,91		0,85
Раздел 10. Ремонт отмостки																

Гранд-СМЕТА

75	ТЕР01-02-005-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-02-005-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,56; ЗПМ=12,23 НР (243 руб.): 95%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (114 руб.): 50%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м3 уплотненного грунта	0,145	3930,45	1561,53	2368,92	446,88	570	226	344	65	12,53	1,82	3,04	0,44
76	ТЕР11-01-015-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство покрытий: бетонных толщиной 30 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-015-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,61; ЗПМ=12,23; МАТ=5,93 НР (3567 руб.): 123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1933 руб.): 75%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	0,64	19378,1	4692,41	1615,02	459,11	12402	3003	1034	294	40,43	25,88	2,84	1,82
77	ТЕР11-01-015-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство покрытий: на каждые 5 мм изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 11-01-015-01 (ПЗ=19 (ОЗП=19; ЭМ=19 к расх.; ЗПМ=19; МАТ=19 к расх.; ТЗ=19; ТЗМ=19)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-015-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,93; ЗПМ=12,23; МАТ=5,93 НР (2309 руб.): 123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1252 руб.): 75%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	0,64	44775,13	2623,46	973,04	711,05	28656	1679	623	455	22,61	14,47	3,61	2,31
Итого по разделу 10 Ремонт отмостки									51904					42,17		4,57
Раздел 11. Вывоз мусора																
79	ТССЦпг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-01-01-01-041 1 квартал 2016 г. ЭМ=6,8 НР 0%*0.85 от ФОТ СП 0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	5	345,71		345,71		1729		1729					
80	ТССЦпг-01-01-01-042 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусор строительного с погрузкой транспортерами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-01-01-01-042 1 квартал 2016 г. ЭМ=8,69 НР 0%*0.85 от ФОТ СП 0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	40	82,12		82,12		3285		3285					

Гранд-СМЕТА

82	ТССЦпг-03-21-01-015 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-03-21-01-015 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,61; ЗПМ=12,23 НР 0%*0.85 от ФОТ СП 0%*0.8 от ФОТ</i>	1 т груза	45	117,04		117,04		5267		5267					
Итого по разделу 11 Вывоз мусора									10281							
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									487731	127926	29354	3502		1025,91		21,08
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 1, 7-8, 67, 2, 26-27, 3-6, 9-11, 15-18, 22, 32-40, 31, 48-50, 12-14, 19-21, 76-77, 23, 28, 42-47, 24, 52, 25, 54, 56-57, 61, 63-64, 68, 70, 72, 29-30, 51, 71, 55, 62, 69, 75))									507446	147117	29878	4026		1025,91		21,08
Накладные расходы									121072							
Сметная прибыль									65275							
Итого по смете:																
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									31364					91,83		2,42
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									14679					42,83		0,9
Прочие ремонтно-строительные работы									21567					85,73		
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)									1129					3,74		
Проемы (ремонтно-строительные)									325					1,08		0,01
Кровли									222099					185,65		4,78
Полы									58127					50,97		4,13
Деревянные конструкции									48060					50,33		0,92
Стены (ремонтно-строительные)									16441					14,53		0,82
Отделочные работы									101739					209,88		6,42
Теплоизоляционные работы									65395					104,2		0,08
Конструкции из кирпича и блоков									16704					8,12		0,16
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)									84912					175,2		
Земляные работы, выполняемые механизированным способом									971					1,82		0,44
Погрузо-разгрузочные работы									5014							
Перевозка грузов автотранспортом									5267							
Итого									693793					1025,91		21,08
В том числе:																
Материалы									330451							
Машины и механизмы									29878							
ФОТ									151143							
Накладные расходы									121072							
Сметная прибыль									65275							

Гранд-СМЕТА

Непредвиденные затраты 1%	6938							
Итого с непредвиденными	700731							
НДС 18%	126131,58							
ВСЕГО по смете	826862,58					1025,91		21,08

Составил: _____

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____

(должность, подпись, расшифровка)